R E R V M I L L V S T R I O R V M

- exitisse sacerdotibus, parentibus,
ceterisq; maiorib; nō obediens. 262
Iudeorum sacerdotes post Christū pas-
sum inane tantum sacerdotij no-
men tenuisse. 266
Quā Iudeorū doctoribus legi licuerit
addere, quā item non licuerit. 284
Solum Deum Iudeorum ceremonias
præuenire potuisse et debuisse. 285
Iudeos suas habuisse sanctiones &
leges politicas. ibid.
Iudeorum populum magno diversa-
rum legum et obseruationum one-
re fuisse pressum. 286
Quō Iudei se conuerterint, intra vel
extra templum orantes. 379
- Index.
- Vtiudex id retinere non potest, quod*
acceptit, ut nō indicet, vel ut ma-
lē iudicet; ita nec testem quoque il-
lud, quod accepit, ut nullum vel
falsum testimonium dicat, retine-
re posse. 72
Quid statuendum de pecuniis iis, quas
indices supra cōstitutum salarym
ab alterutra parte litigantur
nonnunquam accipiunt. ibid.
Satius videri ut instituantur certi
censores vel iudices, qui exteris
pauperes ab emulis defendant,
quam qui in illorum vitam inqui-
rant. 89
- Iulianus Apostata.
- Cur Iulianus Apostata horarum Ca-*
nonicarum ritum transtulerit ad
paganos. 477
- Ius naturæ &c.
- Iure naturali omnia esse communia,
iure gentium nō omnia, sed super-
uacanea tantum. 47
- Iure naturæ hominem ab iis omnibus
abstinere obligari, quæ animo vel
corporis salutis aduersari dignosca-
tur. 250
- Quid inter naturale & humanumius
intercedat. ibid.
- Ius naturæ secundum se absolute bona
vel mala iubere, vel vetare tan-
tum; ius humanum ea etiā vetare
vel iubere, quæ viam ad huiusmo-
di bona vel male muniant. ibid.
- Ius naturale generalia tantum distin-
guere docere, humanum autem gene-
ralia iuris naturalis precepta &
dictamina ad particulares canonis
deducere. 251
- Ius naturæ immutabile, humanum
tem mutabile esse. ibid.
- Ieiunia, ut ad hominis salutem ne-
cessaria sunt, ius naturæ exigere,
ut verò ad hunc vel illum absti-
nentiae modum determinata sit;
non naturæ necessitatem, sed mai-
rum auctoritatem illa à nobis de-
pscere. 252
- Quomodo & quando iure naturali à
quibusdam abstinere vel ieiunare
obligemur. 252
- Iure naturali ab iis omnibus abstinere,
quæ animo vel corpori obsonit ibid.
- Omnia quæ in humanae vita con-
veniunt, iure naturali tantisper
permitta esse, dum corpori vel ani-
mo non officiunt. 253

I N D E X.

Ieiunii iure naturali secundum se nō
semper liberū esse; secundum modū
aut eo iure semper liberū esse. 253

Qui iejunium omnem, qua pollet, vim
ex iure diuino habere contendunt,
omne robur illi adimere. Trifaria
ad hæc illos peccare, qui Quadrage-
simæ vel aliud quodcumq; iejunii
iuris diuini esse afferunt. 260
Non satis prospectum fore Reip. si illi
tantum punirentur, qui diuinum
vel naturale ius violassent. 294

Iustitia.

Iustitiae nomine Christum Dominum
complexum esse iejunium, eleemo-
synam, & orationem. 4

Iustorum orationem de iustitia satisfa-
ctoria esse, in iustorum non item. 383

Iustificatio.

Ad iustificationis beneficium obli-
nendum necessariò depositi propriū
cordis motum in adulstis. 399

Paralyticum Matt. 9. circa propriā si-
de & spē non iustificatū fruſſe. 400

Iustus.

Quod iusti pro iniustis orantes non
semper audiuntur, id ex prava in-
iustorum dispositione plerunque
prouenire. 402

Iusti orationis praesidio multis modis
indigent. 509

Iuuenis. ephesus.

Ieiunia non solum adulstis, sed iuueni-
bus quoq; & ephebis sæpen numero
necessaria esse. 231. adeoq; iunio-
res ad quædam Ecclesiæ iejunia in-
ducēdos et cōpellendos videri. 232

L.

Labor. sudor.

Qui labores dicēd̄ sint ardui et nece-
sarij. 331. Propter arduos & ne-
cessarios labores multos à iejunij
lege eximi. ibid.

Laboribus parum grauibus parumq;
necessariis intentos ab iudicis ie-
junis non absolui; interdū tamen
absolui hinc posse. 331. Triplicem
externi laboris usum esse. 98

Externum laborem ad fallendū otium
non esse necessarium. ibid.

Sudoris nomine quamvis corporis mo-
lestiam designari. 100. Externum
laborem cum monastice vita in-
stituta non pugnare. 104

Posthabendum eiusmodi laborem, ubi
spirituali magis utili, magisq; ne-
cessario impedimentum adserit. 105
Vbi maior labor & molestia, ibi cate-
ris adequatissima rem contingere
satisfactionem. 361

Laborare.

Eleemosyna indignos, qui ppiter igna-
uiam laborare non volunt. 81

Laus vocalis.

In caelo non defutura est laus voca-
lis. 484

Leopardus.

Leopardorum ingenium & natu-
ra. 440

Lex.

Legem nonam non minorem exigere
perfectionem, quam lex vetus. 29.

Leges de iis ferri, quæ frequentius
acci-

RERVM ILLVSTRIORVM

- accidunt. 43. Leges quæ elemo-
synarum studium infirmant, neq;
utiles, neq; reip; salutares esse. 96
Triplicem esse legem legisq; sanctio-
nem. 133. Eandem nunc seren-
darum legum in Ecclesia auctori-
tatem esse, quæ fuit Apostolorum
ætate. *ibid.*
- Primam legum omnium de ciborum**
delectu fuisse latam. 140. Legem
de ciborum delectu in paradiſo la-
tam ibidemq; violatam, seueriſſi-
mè fuisse vindicatam. *ibid.*
- Legē de sanguine & suffocato omni-**
bus penè mūdi atatibus obtinuiſ-
ſe. 144. In lege Mosaica plurima
sua natura munda tanquam im-
munda fuisse prohibita. *ibid.*
- Leges humanas plurimū de iis re-**
bus ferri, que natura sua indiffe-
rentes sunt. 160. Non esse neces-
sum, ut subdit legum rationem te-
neant, sed sat esse, si iustis legibus
parendum intelligant. 165. Satius
esse, salutaris legis rigorem non
nihil remittere, quam totam legem
abrogare. 172. Ieiuniorum legem
tres inhibitiones complecti. 176.
Eandem de rebus sua natura me-
diis cauere. 177. Nullam omni-
no legem ferri, sed nec ferri quoq;
posse, quæ omnibus acquæ sit com-
moda. 188. Patres, qui legem an-
teceperunt, suas habuisse ferias &
ieiunationes. 254
- Variè errari circa humanarum legum**
vinculum. 261
- Qua occasione de humanarum legum
vinculo h̄c disputetur. *ibid.*
- Peccato illos affines fieri, qui huma-
nas leges temerè prauaricantur,
scripturas & patres p̄sūm affir-
mare. 261
- Legem nouam maiorem obedientiam
& perfectionem depositare, quā
lex vetus. 267
- Grauiter errare, & cum manifestis
scripturis pugnare, qui leges huma-
nas tantum ad pœnam obligare
contendunt, non etiam ad cul-
pam. 268
- Si humanæ leges nō obligarent ad cul-
pam, nullo modo fas fore, cuiusmodi
legum prauaricatores capitali ſu-
plicio afficeret, aut anathematis ſub-
iicere, aut alia quacunque graui
pena afficeret. 268
- In multa absurdā ſeſe coniicere, qui
humanas leges ad culpam obligare
inficiantur. 269
- Multum inter diuinās & humanās
leges intercedere, etiamſi in qui-
busdam conueniant. 269
- Legem humanam diuinę vel na-
turali legi diſſentianeam, non legem,
sed legis corruptionem effe. *ibid.*
- Humanam legem, ut obligandi vī
habeat, multas conditions depo-
ſcere. 269
- Legem diuinam humana diuina ſe-
rem effe, eademq; latius patere, hoc
est multo plures, multoq; ſtrictius
obligare, quam lex humana. 270
- Quid depositatur, ut lex queq; ambi-

I N D E X.

- uina censeatur, & in quo diuina
& humana conueniant. *ibid.*
- Legem diuinam & humanam id se-
pe necessarium efficere, quod sua
natural liberum erat. *270*
- Nec eiusdem grauitatis esse legum
quarumlibet prae*uicatione*. *271*
- Humanarum legum transgressionem
non semper mortiferam esse; sed
neque diuinarum quoque. *ibid.*
- Plura considerare debere, qui de le-
gis prae*uicatione*, eiusdemque
grauitate certò pronunciare ve-
lit. *272*
- Legem usu non receptam, aut per
contrarium usum abrogatam, vim
obligandi non habere. *272*
- Ex legis forma, materia, usu, aliisque
buiusmodi facilius transgressionis
grauitatem deprehendi, quam ex
legislatoris voluntate aut loci con-
suetudine. *273*
- Generatim eam legis transgressionem
capitalem censeri, que contra publi-
cum Reipub. vel Ecclesie bonum
commissa est, venialem autem, que
citra illud. *273*
- Jure meritoq*e* existimari posse, legisla-
torem illud voluisse, quod materiae
circa quam serebat, qualitas depo-
scerat. *274*
- Quicquid legislator de transgressionis
noxa statuerit, si id non sit, quod
absolutè fieri vult, & cum ra-
tione voluit fieri, peccatum con-
flari. *274*
- Studiose obseruandum, an id, quod
lege cautum extat, absolutè prece-
ptum, an tantum consultum sit. *275*
- Statutum aliquod legisne an precepit
viam obtineat, an tantum consilij,
ex materie qualitate spectandum
esse. *275*
- Ex legis forma aliquidne simpliciter
sit preceptum an verò statutum, vel
ordinati, colligi vixiung posse. *ibi.*
- Qui iusta de causa legem violant, non
peccare. *276*
- In legum prae*uicatione* non esse spe-
ctandum, quantum unius prae*u*
racione detrimeti adferre queat, sed
quantum plurimum. *ibid.*
- Legem ea, quae antea tantum utilia
vel salubria erant, necessaria face-
re. *277*
- Cuiusmodi sint statuta & leges mo-
nasticae, parentum item & prece-
ptorum. *ibid.*
- Legem legislatoris subditos tantum
obligare. *278*
- Quomodo lex iusto non est posita. *279*
- Non sat esse legem cognoscere, sed opus
esse præterea eiusdem quoque ob-
seruatione. *281*
- Patres qui leg*e* antecesserunt, non vi-
xisse sine legibus ciuilibus & Ec-
clesiasticis. *285*
- Frustra leges signi, si nemo illis parere
obligatur. *ibid.*
- Non omnes, qui contra legem peccant,
ex contemptu peccare. *286*
- Nec omnes rursum, qui imperium de-
trectant, eodem modo detrecta-
re. *287*

ddd

Aperi*e*

RERVM ILLVSTRIORVM

- Aperte detrectantes peccato obnoxios
fieri, siue ex contemptu id faciant,
siue ex errore.* *ibid.*
- Quid sibi propositum habeant probi le-
gislatores, dum legem aliquam pro-
mulgant.* *288*
- Legem iustam citra iustam causam p-
uaricantes necessario peccare.* *289*
- Etsi legislatores pruaricatoris culpä
vel poenam non intendant, permit-
tere tamen vel non impedire.* *289*
- Constitutiones ad paenam tantum obli-
gantes, non propriæ rationis legem
aut præceptum esse.* *290*
- Legislatorem legis pruaricatorē ne-
que paenæ, neq; culpe inuoluere, sed
ipsummet pruaricatorem, se-
ipsum utrique inuoluere.* *292*
- Falli qui humanas leges aliud nibil,
quam quosdam tantum diuinæ vel
naturæ legis interpres vel iudi-
ces esse afferunt.* *292*
- Bona legis cōditiones varias esse.* *304*
- Leges, qua temerè violatæ noxæ nul-
lam adducunt, non esse veri nomi-
nis leges.* *311*
- Quorum sit, legum Ecclesiasticarum
nodos & difficultates explicare &
enodare.* *312*
- Olim multi pauciores à iejunij lege
fuisse exemptos, quam hac etate
eximuntur.* *ibid.*
- Legis vinculum tamdiu durare,
quamdiu legislator cum ratione
illud durare iubet.* *320*
- Legis finē sub p̄ceptū non cadere.* *326*
- Lxx Euangelica, quare Euangeliū.*
- Libertas.*
- Christiana libertas in q̄bus posita.* *279*
- Non omnem legem perfectam perse-
ctæ libertatis legem esse.* *280*
- In hac vita plenam à peccato & mis-
eria libertatem non obtingere.* *306*
- Libertatem Christianam non reperi-
ri in malis & improbis, sed tamen
in bonis.* *ibid.*
- Christiani hominis libertatem non es-
se immunitatem à corporali semi-
tute, aut à legum humanarum one-
re, aut à debito pecuniario.* *307*
- Quid p̄priè sit libertas Christiana.* *307*
- Nullam esse plenam spiritus libera-
tem in hac vita.* *308*
- Christianæ libertatis fundamētu-
basim esse Christi gratiam.* *ibid.*
- Christianæ libertate è rūnumqua-
que liberiorem esse, quòmelius,
nec non à peccatis, eorundemque
occasions est expeditior.* *308*
- Ieiunia cæteræ q̄ carnis mortificatio-
nes Christianam libertatem aug-
re.* *309*
- Cuiusmodi sit Christiana libertas.* *163*
- Vt carnis & spiritus opera interfici-
sunt admodum dissimilia, ita etiā
carnis & spiritus libertatem.* *169*
- Libero.*
- A quibus incommodeis Christus nu-
liberarit, vel non liberarit.* *279*
- Licentia,*
- Maximam carnis licentiam vigore
apud etatis huius sectarios.* *169*
- Litanie.*
- Litaniarum usus perpetuus.* *529*
- Locus.*

I N D E X.

Locus.

Loca publica omnibus ex aequo de iure patere; neq; nullum citra culpam aut grauem causam eo iuris beneficio priuari posse. 82

Vbiique locorum comperiri, qui citra aliorum subsidium vitam tueri non possunt. 84

Salubrius in sacro quam profano loco orationem fundi. 374

Quinis eo loci oret, ubi maiori spirituali fructu orare se posse persuasum habet. 375

Diuersa munia et ministeria diuersa flagitare loca et tempora. 467

Lucrum.

Exiguum esse lucrum, quod ordinum mendicantium fratres priuatis laboribus confidere possunt. 106

Lufus.

Quod alea, vel aliis eiusmodi lufus peperit, id non semper in eleemosyna opus exponere fas esse. 76

Lutherus.

Lutherum incestis nuptiis se polluisse. 153

Eundem innumera fecisse, docuisse, et scripsisse et citra et contra manifestum Dei mandatum. 158

Lux.

Lucem et vocem non liberè agere, sed naturaliter et necessario, orationem autem eiusdemq; vim ex libera causa dependere. 404

Honestam amare lucem. 376

M.

Machabæi.

Heroica sanctorum Machabæorum sentitia, crudeleq; corundē supplicium. 145

Magistratus Superior.

Terribilis exempla in eos constituta, qui legiuinos magistrat⁹ cōtempserūt. 265

Superiores illos spernere, qui iusta illorum mandata contemnunt, vel studio negligunt. 264

In quibus, et quomodo superioribus parendum. 283

Quid sit superiori nolle parere, et quantum peccatum hoc sit. 286

Magus.

Apud Persas tria magorum genera existisse. 155

Malum.

Inter omnia mala arcam tenere peccatum, mortem et infernum. 19

Quod intrinsecè malum est, id eiusmodi esse, ratiōnis luce deprehendi posse. 136

Aliquod malum vel incommodum propter maius commodum tolerandum. 167

Malos aut malum, aut male semper petere. 361

Duplicis generis malum est, simpliciter nimirum, et secundum quid. 552

Maledictus.

Quo sensu maledictus dicatur, qui facit opus Deine negligenter. 423

Mane.

Qui manē cibum sumit illum cōmuni mortalium iudicio non iejunare. 190

Qui prudentes et citra causam manē comedunt, sive postero iejunio totā die pducant, sive denuo canent, vel prandecant, iejuniū simpliciter soluere. 327

ddd 2 Ma-

R E R V M I L L V S T R I O R V M

Matutinus.

Matutinas preces quatuor partes completti, quæ olim quatuor distinctis noctis vigiliis decantabatur. 473
Missam citra grauem causam ante dieas matutinas celebrare non licere. 496

Mandatum, quare præceptum.

Mando. Manduco, quare Edo.

Manus.

Manus commune quoddam organum esse. 102

Mederi.

Ieiunium animabus corporibusq; mendidis salubriter institutum esse. 242

Medicus.

Medicorum quorundam praxis et ars. 73
Quæcumque à medicis, vel caudicis, vel aliis quibuscumq; arte vel fraude supra debitam mercedē extorquentur, eam eleemosynam verte non licere. ibid.

Medicina.

Medicinae vocabulum, auctore Augustino, latè patere. 12

Medicinale ieiunium omnem auferre languorem & omnem rufum tribuere virtutem. 229

Meditatio.

Vniuersam meditationis materiam, quæ latè alioqui patet, ad duo capita reduci posse. 342
Christi passionem & humanitatem per idoneum meditationis argumentum subministrare. 345

Membrum.

Quod Christi membris impenditur, hoc

ipsum Christo impendi. 17
Membra castiganda nō interinēda. 229
Ieiunia Ecclesiae membris apprimēcessaria, esse et si non singulis. 231
Membrum suo corpori non conformatum, deforme esse. 496

Mendicus.

Varias validorum mendicorum artes & imposturas esse. 81

Vagos validosq; mendicos Reip. perniciosos censendos. ibid.

Propter validos mendicos leges alcibi natas veris mendicis parum commodas. 82

Ad magnas miserias & molestias ad gere egenos mendicantes, qui ex uitatibus illos excludunt. 83

Divitium duritiem & inclemenciam cogere mendicos multas artes ex cogitare. 61

Mendicos, qui piorū benignitate abutuntur, vacuos dimitti debent. 118

Mendicare.

Mendicare non esse culpam, sed peccatum. 82

Neminem pauperibus iure inhibet posse, ne extra patriam mendicent, nisi in patria de necessario alimento illis prospiciat. 83

Vt quis mendicandi ius habeat, non esse necessum vt sit cæcus vel claudus, sed sat esse, vt ita affectus sit, vt circa aliorum opem commodi vivere non queat. 90

In magna sape commoda incidere, qui publicè mendicant, in qua non illi, qui domi detinentur. 91

I N D E X.

- Sinefas esset mendicare, nefas quoque
fore eleemosynam dare. 98
- Mendicare secundum se non esse ma-
lum, aut illicitum aut villa omni-
no lege inhibitum. 112
- Mendicare quandoque bonum, quan-
doq. malum nonnunquam indif-
ferens esse. 113
- Plurimos Sanctorum mendicasse, suisq;
seclatoribus mendicimonium pa-
trimonij loco reliquisse. 115
- Totum monasticum statum euertere,
qui medicare illicitum afferunt. ibi.
- Mendicitas.
- Quandam mendicitatem inter bonam
& malam medium obtinere. 113
- Mercurius, quære dies.
- Merces.
- Quicquid in Christum consertur, am-
plissima mercede compensari. 19
- Mercedem meretriciam in eleemosy-
nam verti non posse, quando resti-
tutioni est obnoxia, ut interdum
est. 74
- Mercedem ariolorum, sortilegorum,
aliorumq; eiusmodi, circa pecca-
tum in eleemosynam verti pos-
se. 76
- Non perdere mercedem, qui dat ele-
mosynam indigno, ratus dignum
esse. 60
- Eleemosyna mercedem apud Deum
deberi. 93
- Debitans mercedem parere meri-
tum. 239
- Mercenarius.
- Cuiusmodi mercenarij à iejunio exi-
- mantur, vel non eximantur. 332
- Mercatura.
- Quo fine viris opibus affluenteribus ne-
gotiari, aut mercaturam exercere
liceat. 54
- Meritum. Mereri.
- Honorificum esse de altero bene me-
reri. 18
- Pietatis cuiusq; generis officia, Christi
meritū & gratiam illustrare. 309
- Quodcumq; opus Christus suadet, hoc
illius meritum non eleuare. ibid.
- Non omnem orationem meritoriam,
esse aut satisfactoriam aut impe-
tratoriam. 382
- Vnde habeat iusti oratio, ut vita æ-
terna sit meritoria. 382
- Propria rationis meritum tria inclu-
dere, opus humanum, Dei gratiam,
& eiusdem acceptationem. 382
- Nullum mortalium alteri primāgra-
tiam aut gratiæ augmentum ex cō-
digno mereri posse. 399
- Merito congrui, unum alteri gratiæ,
aut peccatorum remissionem me-
reri valere. ibidem.
- Non minus mereri & interdum non
minus quoq; impetrare, qui orant
pro multis, atq; qui orant pro pau-
cis. 405. 411
- Deum in omni omnino discrimine &
necessitate non modò licite; sed cū
merito quoq; inuocari. 511
- Metropolitanus.
- Metropolitanos & Diœcesanos popu-
li cōsensu accedente, iejunia & fe-
sta miucere posse. 198
- ddd 3 Mini-

RERVM ILLVSTRIORVM

Minister.

Sectarum ministros in publicis conuiuis maculas esse. 17

In iusti orationem prodeesse alteri, si orat, ut minister Ecclesie. 403

Non minus aequum videri, ut Ecclesiæ ministri per leges compellantur ad horarum pensum persoluendum, quam ut saeculares adigantur ad decimarum solutionem. 478

Misericordia.

Quid propriæ sit misericordia. 8

Quæ illius munia & partes. ibid.

Qui quocunq; modo misericordiæ praestant, eleemosynam dare. 13

Scripturas misericordiæ opera non solùm laudare & prædicare, sed etiā mandare, & iubere. ibid.

Aliter in Deo, aliter in homine misericordiam esse. 16

Misericordiam & eleemosynam se habere, ut causa & proprius eius effectus. 16

Misericordiæ obstruere infernum. 19

Misericordiæ operibus deditos, mala morte nunquam mori. ibid.

Conspicuum miserorum prouocare ad misericordiam. 97

Opera misericordiæ, ut sint perfecta et efficacia, alias virtutes adiunctas habeant oportet. 119

Misereri.

Cur misereri & parcere Deo dicatur proprium. 16

Deum misericordem nunquam deservere. 25

Missa.

Ieiuniorum tempore Missæ olim aliquot horas post meridiem celebabantur. 497

Missæ citragratiæ causam ante dictas matutinas celebrare non licere. 496

Monachus.

Monacho peregrinè agenti in reeleemosynaria aliisque similibus lictis, & ceteris honestis viris. 59

Muli intercedere inter veteres monachos, & mendicantium ordinum institutum professos. 104

Quo sensu monachi perfectiōis statim testari dicantur. 105

Ut monachus perfectus dicatur, si perficitur, si perfectionis media diligenter obseruet. ibid.

Monachos inter mendicandum taxationem & moderationem adhibere debere. 106

Monachis carnium usum interdiolum. 150

Veteres monachos feria secunda plerumq; iejunasse. 195

Monasterium.

Quæ oneribus monasteriorum sustentandis necessaria non sunt, per superioris in egenos exponi posse, & exponi quoq; debere. 64

Opulēta monasteria peculiariter ratione ad opera misericordia obligantur.

Monasteria ex communi censu unitate primitivæ Ecclesia speciem præse ferre. 107

Morbus.

Luxum & gulam quam plurimos morbos parere. 319

Mors.

INDEX.

- Mors.
Ob leuem noxam nulli mortem inferre licere. 262
- Motus.
Motus interiores, si vehementiores fuerint, in externum hominem interdum redundare. 358
- Mulier.
Mulieres uterum gestantes, vel infantes lactantes generali quadam regula à ieuniis liberas haberi, & quare. 330
- Mundus, quare Purus.
 Multiloquium.
Cuiusmodi sunt, qui multum loquuntur & parum orant. 566
- Vbi imperitia regnat, ibi multiloquum locum plerunque habere.* 367
- Murmurare.
Quicōtra superiores murmurant, vel eos spernunt, contra Deum murmurare, eundemq; spernere. 263
- Musica.
Musica mouendis variis animi motibus instrumentum aptissimum & rūstatissimum est. 485
- N.
 Natura.
Quod naturae est necessarium, id neminem in pauperes erogare obligari. 34
- Naturae nostrae non necessarium extremē gentibus iure deberi.* 35
- Naturam reclamā ad rationem di-*
- flare, vt abundantes necessitatem patientibus opem ferant. 86
- Ieiunium & abstinentiam iure naturali nisi.* 165
- Humanæ naturæ imbecillitatē perpetuum ieinium non ferre.* 112
- Duplex naturæ adiaphorū esse.* 252
- Legem rerum naturas aliquatenus mutare.* 277
- Necessitas. Necessarium.
Necessitatem excedentia in necessariū pauperum usum vertenda. 45
- Vbi maior urget necessitas vel paupertas, ibi maiorem miserationis rationem militare.* 126
- Si omnia, quæ in rerum universitate existunt, essent necessaria, nihil oriturum, aut interiturum.* 450
- Duplex necessitas, consequentis & consequentiae.* 515
- Necessitas orationis, quare
 Oratio.
- Negotium, quare Res.
- Niniuitæ.
- Niniuitas non tres tantum, sed dies ieuniis aliisq; pænitentiæ operibus vacasse.* 203
- Nouitas.
Nouitatem omnem de vitio esse spectam. 176
- Nox. Vespera.
Primos Christianos Alexadrinos usque ad noctem vel vespere ieiunasse. 173
- Sed nec primos quoque monachos ieinium ante noctem laxasse.* ibid.
- Quod

R E R V M I L L V S T R I O R V M

Quid vesperi tempore ieiunij secundum Ecclesiæ indulgentiam conceditur, hoc prandio in cœnam recesso, circa meridiem sumere licere. 176
Iudeos & primos Christianos ieiunia ad noctem usque producere consueisse. ibid.
Trecentos annos post Christum passum ieiunium à plerisque usque ad noctis initium porrigi consueuisse. 182
Noxa, quare Peccatum.

O.

Obsecratio.
Obsecratio quid sit propriè. 353
Obligatio.
Omnem omnino obligationē ex lege, præcepto, voto, vel aliquo eiusmodi nasci. 295

Obstinatus.

Quomodo sanandi obstinate improbi. 11

Occidens.

Christum in crucem actum occidētem spectasse. 378

Opes, quare Dinitia.

Opera misericordiæ, quare Misericordia.

Oppidum, quare Pagus.

Orare, vide etiam Petere.

Salubriter oraturus perpendat, quis, qualis, quantusque sit, ad quem orationem dirigit. 435

Vi quisque affectus est, ita orare solitum esse. 350

Quomodo semper orandum secundum

Gerso, Orig. Gloff. & alios. 361
Horum autem Theologorum assertiō nem cum veritate constare non posse. 363

Qui continuo, vel sine intermissione recte orare dicantur. 364

Semper orandum, sicut semper gaudentum. ibidem.

Quando præcipue sit orandum, ita ut peccetur, si orationi non vacatur. 365

Quid sit inter orandum multum loqui. ibid.

Oranarium concursum orationis vita augere. 374

Pro iis, quos certò constat esse beato, vel dñatos, non esse orandū. 395

Mente se desitutus ostendere, quare malum, aut peccatum esse docent. 461

Oratio.

Orationis animam ieiunium, item vero vitam misericordiam esse. 3

Ad omnes animi morbos sanctorum valere orationem. 13

Perfectam orationem tres conditio-nes depositare. 353

Nulli adulto citra orationem salutem contingere. 359

Orationem propriè non esse virtutem, sed virtutis actum. 347

Neg, ut virtus sit, omnium statim præstantissimam fore. ibid.

Essē actum laetitia vel religiosi. 347

Trifariam accipi. 348

Intellectus & voluntatis actum in-cludere. ibid.

Pro-

I N D E X.

- Propriè practicæ rationis opus esse. (349)
 Oratio in suas partes deductio. 350
 Orationum aliam bonam, aliam malam esse, & cuiusmodi sit utramque. 351
 Aliam rursum publicam, aliam priuatam esse. ibidem.
 Orationem liberam non facile posse aut nimis longam, aut nimis contractam esse. 361
 Triplex precum Ecclesiasticarum genus esse. 368
 Orationis vires summatim exponuntur. 380. 381
 Omnis omnino oratio aut viua est, aut mortua, aut mortifera. 381
 Orationem ad tria valere. ibidem.
 Non omnem meritoriam orationem semper quoque impetratoriam esse. 384
 In iustorum orationem non esse supernacaneam, sed multorum bonorum causam. 385
 Orationem per viam solutionis plus prodeesse singulis, si paucis applicetur. 409
 Orationem per viam meriti congrui, aut per modum liberalis cuiusdam imprestationis ex aequo prodeesse posse multis & paucis. 410
 Quomodo oratio vitium contrahat ex obiecto sive modo. 412
 Tres plerunque in oratione personas inter solam orationem ad salutem sat non esse. 444
- Quæ salutem impeditum, citra orationis præsidii ægrè propulsari. 457
 Plures causæ cur in diuinæ personæ oratio non conueniat. 498
 Nemo quantumlibet in peccato obstinatus in hac via orationis præsidium negligere debet. 510
 Oratio familiaris dirigitur ad Deum, vt Deus est, quam vt Pater vel Filius vel Spiritus sanctus est. 515
 Oratio bisfariam ad aliquem dirigitur. 519
 Cuiusmodi orationis cuiusque ferè scopus. 542
 Non omnes preces Ecclesiastica ad Scholasticam amissim sunt confitae. 543
 Earum quoque rerum causa salubriter orari, qua certè euentura sunt. (545)
 Quo orationis genere intendū ad profligandum peccatum in Spiritum sanctum secundum quosdam. 548
 Oratio Dominica.
 Orationem Dominicā excedere omnes alias, quodcumq; tandem spectare lubeat, adeoq; omnium præstantissimam esse. 368
 Nihil in st̄ peti posse, quod non comprehendat, atq; ita fœcundissimam esse. ibid.
 Sapientissimo ordine digesta esse. 369
 Tum pro rerum pondere brevissimam quoq; esse. 370
 Causæ diuersæ, cur oratio Dominicā sit succincta. ibid.